la Unidad de Diseño Presupuestario, Control y Seguimiento del Gasto, con número de oficio
NO.411/UDPCS/2025/12295, de fecha 11 de noviembre de 2025.

II. “EL PROVEEDOR” por conducto de su apoderada legal declara que:

II.1 Que es una persona moral, legalmente constituida mediante el Acta Constitutiva No. 12,687 (Doce
mil seiscientos ochenta y siete), Volumen 496 (Cuatrocientos noventa y seis), de fecha 09 de agosto
del 2005, pasada ante la Fe de la Lic. Felipe Colomo Castro, Titular de la Notaría Pública No. 28, de

Chihuahua, e inscrita en el Registro Público de la Propiedad y Comercio de Chihuahua, bajo el folio
mercantil electrónico número 22350*10 de fecha 01 de septiembre del 2005, bajo la denominación

[...]

autorización de uso de patentes, marcas, nombres comerciales, derechos de autor, concesiones,
asistencia técnica y permisos en general.

II.2 La C. EIRA ZULEMA GUERRA CHÁVEZ, en su carácter de Apoderada legal, según consta en el
Instrumento Notarial No.30,609 (Treinta mil seiscientos nueve), Tomo CCCLXXXVIII (Tricentésimo
Octogésimo Octavo) de fecha 16 de enero del 2024, otorgada ante la fe de la Lic. Blanca Elvira
Jiménez Gamiño, Titular de la Notaría Pública No. 47 y del Patrimonio Inmobiliario Federal, de la
Ciudad de Celaya, Estado de Guanajuato, que cuentan con las facultades suficientes para obligar a

[...]

presentada (cotización), que forman parte integrante del mismo, a partir de la formalización del
presente contrato hasta el día 14 de octubre del 2026.

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.

“EL INAOE” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato,
la cantidad de $783,894.00 (Setecientos ochenta y tres mil ochocientos noventa y cuatro pesos
00/100 M.N.),más el impuesto al valor agregado (IVA) por la cantidad de $125,423.04 (Ciento veinticinco
mil cuatrocientos veintitrés pesos 04/100 M.N.), que hace un monto de $909,317.04 (Novecientos
nueve mil trescientos diecisiete pesos 04/100 M.N.), misma que se pagará en una sola exhibición de
conformidad con la tabla siguiente:

CANTIDAD UNIDAD DE
MEDIDA

DESCRIPCIÓN PRECIO
UNITARIO

IMPORTE

1 Servicio de
licenciamiento

ANSYS Academic Multiphsics Campus
Solution (10-100)